K 31.12.2024   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy

Dluhopisy FVTPL, dopad na reálnou hodnotu 13 061 964   -493 329 0   532 239 0

Deriváty

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu 44 577   10 668 0   -10 970 0

13.2.3. Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či
akciových indexů.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci 2024 a 2023.

13.3. Finanční deriváty

Fond používá finanční deriváty k efektivnímu obhospodařování majetku. Tyto nástroje používá především k řízení měnového
a úrokového rizika. Protistrany finančních derivátů jsou především regulované banky sídlící na území České republiky, popřípadě
jiného státu Evropské unie.

Následující tabulky shrnují derivátové obchody podle typu zajišťovaného rizika.

162 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2024 | Spořicí účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2024

K 31.12.2023   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy

Dluhopisy FVTPL, dopad na reálnou hodnotu 10 627 458   -371 706 0   399 990 0

Deriváty

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu 142 248   3 597 0   -2 874 0

K 31.12.2024   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie

Akcie, dopad na reálnou hodnotu 597 246   59 725   -59 725

K 31.12.2023   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie

Akcie, dopad na reálnou hodnotu 453 861   45 386  0   -45 386   0

K 31. 12. 2024   Nominální hodnota Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 4 137 695 -4 147 877 10 438 -20 620

Úrokové deriváty 842 590 -798 013 44 577 0

Deriváty celkem 4 980 285 -4 945 890 55 015 -20 620

K 31. 12. 2023   Nominální hodnota Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 290 632 3 313 320 4 307 -26 997

Úrokové deriváty 2 472 665 2 330 416 158 989 -16 740

Deriváty celkem 5 763 297 5 643 736 163 296 -43 737

13.4. Úvěrové riziko

Fond umisťuje část svých aktiv do dluhových nástrojů nesoucí riziko ztráty schopnosti dlužníka dostát svým závazkům. Fond
investuje pouze do cenných papírů, jejichž rating, popřípadě rating emitenta, odpovídá stupni požadovaným zákonem
č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, a Statutem Fondu. Dluhové cenné papíry v majetku Fondu jsou přijaté
k obchodování na regulovaných trzích.

Úvěrové riziko zahrnuje:

– Riziko kreditního spreadu – riziko nepříznivých změn tržní hodnoty aktiv v důsledku změn tržní hodnoty řádně splácených